



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003/2023

**PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6817/2022**

**ESPÉCIE:** Extrato da Ata de Registro de Preço firmada entre o **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO/PI**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Av. Manoel Divino, nº 55 – Centro, São José do Divino-PI, inscrita no CNPJ Nº 41.522.111/0001-45, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Francisco de Assis Carvalho Cerqueira, portador do CPF 839.920.653-91, Prefeito Municipal, Órgão Gerenciador do Sistema de Registro de Preços – SRP, e **J. DE S. MORAES LTDA**, inscrita no CNPJ Nº 26.141.833/0001-66, estabelecida na R José de Moraes Meneses, Nº 633, Centro, Piracuruca-PI, neste ato representado pelo Sr. Janyelton de Souza Moraes, portador do RG nº 3051310 SSP PI, inscrito no CPF nº 055.236.183-65.

**OBJETO:** CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE FARDAMENTOS E CONFECCÕES DIVERSAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI.

### LOTE I- FARDAMENTOS DIVERSOS SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER, JUVENTUDE E CULTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CALÇA SOCIAL CONFECCIONADO SOB MEDIDA (BRIM) (FANFARRA MUNICIPAL)	UND	80	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
2	CAMISA SOCIAL CONFECCIONADO SOB MEDIDA) (FANFARRA MUNICIPAL)	UND	80	R\$ 70,00	R\$ 5.600,00
3	COLETE PARA PRÁTICA DE ESPORTES (P, M, G E GG)	UND	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
4	CONJUNTOS PARA ARBITRO (P, M, G, GG) - MATERIAL TRILOBAL	CJ	50	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
5	GRAVATA MASCULINA PADRÃO) (FANFARRA MUNICIPAL)	UND	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
6	UNIFORME FUTEBOL (P, M, G E GG) (CAMISA E CALÇÃO)	CJ	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
7	UNIFORME FUTSAL (P, M, G E GG) (CAMISA E CALÇÃO)	CJ	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
8	UNIFORME VOLEY (P, M, G E GG) (CAMISETA E CALÇÃO)	CJ	300	R\$55,00	R\$ 16.500,00
				<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 72.400,00</b>	

### LOTE II- FARDAMENTOS E UNIFORMES SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS E SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BONÉ ÁRABE CONFECCIONADO EM BRIM, COR A DEFINIR, COSTURAS COM LINHA 100% EM ALGODÃO; ACABAMENTO COM BORDAS INTERNAS EMBUTIDAS OU EM OVERLOQUE; ALÇAS DE AJUSTE COM FECHO PLÁSTICO TIPO MACHO/FÊMEA NA PARTE POSTERIOR; COPA	UND	80	R\$20,00	R\$1.600,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

	ARREDONDADA, COM A METADE ANTERIOR FORRADA COM FAIXA DE TECIDO ENCORPADO E MACIO COM LARGURA MÍNIMA DE 3 CM; ISENTO DE PARTES SALIENTES; PALA FRONTAL AMPLA NA LARGURA E COMPRIMENTO, COM ESTRUTURA INTERNA EM PLÁSTICO FLEXÍVEL, FORMATO PREDOMINANTEMENTE RETANGULAR COM OS CANTOS EXTERNOS ARREDONDADOS, COM ARTE IMPRESSA CONFORME SOLICITAÇÃO				
2	CALÇA EM BRIM 100% ALGODÃO, COR A DEFINIR, COM 2 BOLSOS FACA NA PARTE DA FRENTE, 2 BOLSOS CHAPAS NA PARTE DE TRÁS, COM CÓS E REGULAGEM COM ELÁSTICO. TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO	UND	80	R\$55,00	R\$ 4.400,00
3	CAMISA MANGA CURTA 100% ALGODÃO, COR A DEFINIR (ATÉ 3 CORES), GOLA REDONDA OU GOLA V, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA (ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO). TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO	UND	80	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
4	CAMISA MANGA LONGA 100% ALGODÃO, COR A DEFINIR (ATÉ 3 CORES), GOLA REDONDA OU GOLA V, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA (ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO). TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO	UND	80	R\$ 30,00	R\$ 2.400,00
5	CHAPÉU CAQUI COM PROTEÇÃO DE PESCOÇO AUSTRALIANO POLIÉSTER CAMPING PESCA	UND	80	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00
<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 12.560,00</b>					

### LOTE III- FARDAMENTOS, UNIFORMES E DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL MANGA LONGA EM TNT COM GRAMATURA 40	UND	400	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
2	BALÉ INFANTIL - COLLANT MANGA CURTA	UND	100	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
3	BALÉ INFANTIL - MEIA CALÇA ROSA	UND	100	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
4	BALÉ INFANTIL - PAR DE SAPATILHAS	UND	100	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
5	BALÉ INFANTIL - REDE COQUE ROSA	UND	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
6	BALÉ INFANTIL - SAIA DE CÓS ALTO ROSA	UND	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
7	BONÉ ÁRABE EM BRIM 100% ALGODÃO	UND	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
8	BONÉ SEM ABA EM BRIM CO FECHAMENTO COM VELCRO	UND	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
9	CAMISA GOLA POLO/PINTURA FRENTE E COSTA. DESTINADOS A FARDAMENTO DE FUNCIONÁRIOS DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS	UND	800	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
10	CAMISA MANGA LONGA 100% ALGODÃO, COR A DEFINIR (ATÉ 3 CORES), GOLA REDONDA OU GOLA V, COM IMPRESSÃO PERSONALIZADAS EM SERIGRAFIA (ARTE CONFORME SOLICITAÇÃO). TAMANHOS CONFORME SOLICITAÇÃO	UND	500	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
11	CAMISAS PARA CAMPANHAS DE VÁRIAS CORES EM MALHA PV FIO 30.1, COSTURA INTERLOCK COM PINTURAS FRENTE ECOSTA. DESTINADAS PARA AS SECRETARIAS E ORGÃOS	UND	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
12	CAMISETAS BÁSICAS TRADICIONAIS/ PINTURA FRENTE E COSTA	UND	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO DIVINO - PI

13	CAMISETAS GOLA V/ PINTURA FRETE/COSTA	UND	1000	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00
14	FAIXAS DE TECIDO PINTADA COM INSCRIÇÕES E CORES DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SOLICITANTE	M	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
15	MOCHILA DE USO COSTAL EM NYLON PVC DO ACS: IMPERMEÁVEL NA COR AZUL COM FECHAMENTO EM ZÍPER COM TRÊS COMPARTIMENTOS DIM. 35 CM DE LARGURA, 42 CM DE ALTURA E 20 CM DE PROFUNDIDADE COM ALÇA DE LONA GROSSA, DE 05 CM DE LARGURA, FIVELA S E PONTE IRAS DE FERRO, ESTAMPA COM LOGOTIPO NA FACE DIANTEIRA.	UND	80	R\$ 135,00	R\$ 10.800,00
16	TOUCA DE TECIDO PARA COZINHEIRA, COM TELA.	UND	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
<b>TOTAL DO LOTE: R\$ 135.600,00</b>					

**VALOR GLOBAL:** R\$ 220.560,00 (duzentos e vinte mil e quinhentos e sessenta reais)

**DATA DA ASSINATURA:** 14 de fevereiro de 2023.

**VIGÊNCIA:** 31 de dezembro de 2023.

**SIGNATÁRIOS:** Pelo **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI**, CNPJ nº 41.522.111/0001-45, o Exmo. Sr. Francisco, de Assis Carvalho Cerqueira, RG nº 1.742.642 SSP-PI, CPF nº 839.920.653-91 e por **J. DE S. MORAES LTDA**, CNPJ Nº 26.141.833/0001-66, o Sr. Janyelton de Souza Moraes, portador do CPF nº 055.236.183-65, e RG nº 3051310 SSP PI.

---

**FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO CERQUEIRA**  
Prefeito Municipal